
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MELVIN JONES – ORAZIO COMES” 

e-mail: BAIC874009@istruzione.it 
sito web: www.icjonescomes.edu.it   

via Melvin Jones, 11                                                                                                     Tel. / fax  080/887 68 54  
70043 - Monopoli (Ba)                                                                                                         C.F. 93423560726 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. vedi segnatura Monopoli, vedi segnatura                                                
 
 

Ai Docenti del plesso “O.Comes”  
Alle Famiglie del plesso “O.Comes”   

Al DSGA 
Al Personale ATA del plesso “O.Comes” 

 
Alla RSU 

 
Al RLS 

Al RSPP 
Al Medico Competente 

Al Presidente e ai componenti il Consiglio d’Istituto 
 
 

Al Sindaco del Comune di Monopoli-Sig. A. Annese 
Al Dirigente A.O. V- Comune di Monopoli -Dott. L.Calabrese 

Al Comandante della Polizia municipale- Dott. M. Cassano 
 

Al Direttore generale dell’USR per la Puglia 
Al Dirigente dell’Ambito territoriale per la Provincia di Bari- Dott.ssa G.Lotito  

 
Albo pretorio 

Sito web  
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale concernente le modalità organizzative alla luce 
dell’Ordinanza Comunale N. 97 avente ad oggetto: “Inibizione dell’accesso all’intero edificio 
del plesso O. Comes”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza Regionale N. 58 del 23/02/2021 avente ad oggetto: “Misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
VISTA la previsione in essa contenuta che le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado (Scuola 
dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di primo grado e Scuola Secondaria di secondo 
grado) adottino forme flessibili dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività scolastiche 
sia svolto in modalità digitale integrata (DDI); 
VISTA la Nota MI 1934 del 26 ottobre 2020, avente ad oggetto: “Indicazioni operative per lo 
svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica 
digitale integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 
2020”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 C.D." M. JONES"- SM "COMES" - C.F. 93423560726 C.M. BAIC874009 - istsc_baic874009 - ISTITUTO COMPRENSIVO - 3C.D.'VIA M. JONES'- SM 'COMES'

Prot. 0002551/U del 01/03/2021 19:58
VI.9 - DVR e sicurezza



VISTA la comunicazione del 28 febbraio 2021 (Ns. Prot. n. 2535 del 01/03/2021) inviata dal 
Dipartimento di Prevenzione della ASL, avente ad oggetto: “Comunicazione urgente plesso Comes. 
Sospensione attività didattica”; 
VISTA l’Ordinanza Comunale n. 97 del 01 marzo 2021, con cui si dispone l’inibizione dell’accesso 
all’intero edificio del plesso “O. Comes” onde evitare il contagio da Covid-19 e mettere in sicurezza 
la collettività scolastica, 

DETERMINA 
 

per tutti gli alunni della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado del suddetto 
plesso l’avvio della Didattica Digitale Integrata, da lunedì 01 al 06 marzo 2021 compreso.  
Data la nuova ordinanza e la necessità di erogare il servizio al 100% in modalità digitale integrata, 
si precisa quanto segue:  

1. Per la Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado sarà attivata la modalità sincrona, effettuata 
mediante videolezioni sulla piattaforma GSuite (oppure Zoom, laddove autorizzato). L’ora 
dedicata a ciascuna lezione avrà la durata di 50 minuti, per consentire agli alunni una pausa 
di 10 minuti tra una lezione e l’altra. Nell’arco temporale indicato, all’interno dell’aula 
virtuale, si svolgeranno anche interrogazioni, verifiche e valutazioni; il materiale opportuno 
sarà caricato sul Registro Elettronico, nella sezione “Materiale didattico” e sulla Piattaforma 
GSuite. La non partecipazione alle attività online sarà considerata assenza. 

2. Per la Scuola dell’Infanzia le attività si svolgeranno attraverso modalità sincroniche 
(attraverso piattaforma GSuite e/o Zoom) per almeno n.2 ore settimanali, secondo le 
modalità concordate tra docenti e genitori e attività asincrone attraverso il quotidiano 
inserimento sulla Piattaforma GSuite. I docenti avranno cura di inserire quotidianamente le 
attività svolte nel Registro Elettronico, sia in modalità sincrona che asincrona. 

3. I collaboratori scolastici del plesso in oggetto, non individuati da provvedimento di 
isolamento fiduciario e che non decideranno di usufruire di permessi vari (ferie, permessi 
retribuiti, recuperi, ecc), presteranno regolarmente servizio presso la sede assegnata dal 
DSGA, passibile eventualmente di variazione e riorganizzazione alla luce delle mutate 
esigenze organizzative, salvo diversa comunicazione successiva.  

4. Si ribadisce l’assoluto divieto per il personale scolastico di accedere ai locali del plesso 
O. Comes nel periodo di vigenza dell’ordinanza. 

La presente circolare è notificata ai destinatari in indirizzo mediante pubblicazione sul sito web 
istituzionale.  
Confidando nella fattiva collaborazione di tutte le parti coinvolte in un momento così delicato per la 
comunità scolastica, si coglie l’occasione per porgere cordiali saluti. 
 

 
 

   Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                     Prof.ssa Annalisa Latela 

                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi  
Del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

  
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 C.D." M. JONES"- SM "COMES" - C.F. 93423560726 C.M. BAIC874009 - istsc_baic874009 - ISTITUTO COMPRENSIVO - 3C.D.'VIA M. JONES'- SM 'COMES'

Prot. 0002551/U del 01/03/2021 19:58
VI.9 - DVR e sicurezza


		2021-03-01T19:59:31+0100
	ANNALISA LATELA




